
COPIA

N. Gen.le 1011           del 19/12/2018

N. di Settore 284 del 19/12/2018

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Distruzione carcassa di n. 1 equino - Impegno di Spesa -  CIG : Z0225E43D7

Visto il T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n.267 del 18.08.2000, 
modificato e integrato dal D. Lgs.n.126/2014, ed in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria ( all. 4,2);
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto  lo  Statuto Comunale;
Visto  i l  Regolamento Comunale  sull 'ordinamento generale  degli  uffic i  e  dei  servizi ;
Visto i l  Regolamento comunale  di  contabil i tà  approvato con Del iberazione di  Consigl io 
Comunale n. 20 in data 15.03.2017, divenuta esecutiva i l  01/04/2017;
Visto  i l  Regolamento comunale  dei  contrat t i ;
Visto i l  Regolamento Comunale sui  control l i  interni;
Vista la Determina Sindacale n. 56 del 03.10.2018 di conferimento dell'incarico di Responsabile del 3° 
Settore, nonché della P.O  dal 01.10.2018 al 31.12.2018 al Segretario Generale dottor Filippo Ensabella; 
Vista  la  deliberazione del  Consiglio Comunale. n.  52 del  24.10.2018,  esecutiva ai  sensi  
di  legge immediatamente eseguibile ,  con la quale è s tato approvato i l  documento unico 
di  programmazione 2018/2020 (Dup);
Vista  la  deliberazione di  Consiglio Comunale n.  53 del  24.10.2018, esecutiva ai  sensi  di  
legge / immediatamente eseguibi le,  con la quale è  stato approvato i l  Bilancio di  
Previsione finanziario 2018-2020 redatto secondo gli  schemi ex D. Lgs 118/2011;
Vista   la Delibera di  G. M. 83 del  24.10.2018, esecut iva ai  sensi  di  legge, veniva 
approvato i l  piano esecutivo di  gest ione per i l  per iodo 2018-2020 nonché assegnate le 
r isorse ai  responsabil i  di  Settore  per i l  conseguimento degli  obiet t ivi;
Considerato i l  dottor Acciaro del  Dipartimento di  Prevenzione veterinar io del l 'ASP di 
Enna, con verbale di  intervento  del  06.12.2017 in contrada Dit taino nel  Comune di  
Assoro,  ha  accertato la presenza di  una puledra fer i ta ,  non identi ficabi le la proprietà ,  
da avviare  al la  macel lazione;



Che i l  medesimo medico ha contat tato e  incar icato la Dit ta  Lo Giudice SRL, con sede 
legale via Salvatore  Pr incipato 32  94015 Piazza Armerina, e s tabil imento c.da Bell ia 
snc Piazza Armerina (  P.  IVA 01200880860) di  prelevare la  puledra fer i ta  ed 
trasportarla  al  macello di  Piazza armerina dove sarà  macel lata e  distrutta ,
Che la ditta Ditta Lo Giudice SRL, assunta al  protocollo generale  di  questo comune al  
numero 9446 del  29.12.2017 ha trasmesso al  documentazione afferente i l  t rasporto,  la  
macel lazione e  la  distruzione della  carcassa dell 'animale e  l ' ammontare  delle  spese per 
i l  servizio di  cui  sopra di  €.  1086,00 iva compresa;
Rilevata la  necessità di  provvedere ad impegnare le somme necessarie  per far fronte  al  
pagamento del  servizio di  cui  sopra :
Considerato che per  l ' importo necessario  è  disponibile  nel  capi tolo di  spesa    
8979.05 (  codice bi lancio 09.03-1.03  codice piano f inanziario U.1.03.02.99.999 al la 
voce servizi  diversi  al lo smal timento r if iuti  ) ;   
Ritenuto che tale  servizio  r ientra  tra quel l i  eseguibil i  in economia ai  sensi  del  Decreto 
Legislativo 18 Apri le 2016 n. 50 art .  36 (  contratt i  sotto soglia) comma 2 let tera  a)  
mediante  affidamento diret to,  cosi  come modificato dall 'art icolo 25 (  c .1,  le t t .  b)  del  
relat ivo D.Lgs n. 56 del  19.04.2017 “  Disposizioni integrative  e corrett ive al    D. Lgs. 
50/2016 per l 'af fidamento di  importo inferiore  a 40.000 euro  mediante  affidamento 
diret to,  anche senza previa consultazione di  due o più  operatori   economici o per i  lavor i  
in amminis trazione diretta.

Richiamato il vigente regolamento comunale per l'esecuzione di lavori, servizi e forniture in economia, 
approvato con delibera di C.C. n. 49 del 30.112009, articolo 8, prevede l'affidamento di contratti di inferiore 
a  €. 40.000,00;       
Ritenuto di assumere per quanto suddetto l'impegno di spesa ai sensi dell'articolo n. 36 del D.Lgs 50/2016 
come modificato dall'articolo 25 del D.Lgs. 56/2017;
Dato Atto che ai f in i della t racciabil i tà dei f lussi f inanziar i (L. 136/2010) i l  codice 
CIG risulta:  Z212665F06    
Tenuto conto  che la spesa da l iquidare con i l  presente atto, r ientra nel punto 8.4 
del pr incipio contabi le applicato della contabil i tà f inanziaria potenziata del D.Lgs. 
n. 118/2011: “Gestione Provvisoria”;  

DETERMINA
Per le ragioni esposti in premessa di :

1. Impegnare, per le motivazioni espresse in premessa la somma complessiva somma di €. 1.086,00, 
iva compresa  per il servizio di trasporto, macellazione e distruzione della carcassa equina trovata in 
territorio di Assoro ( c.da Milocca) senza nessun di targhetta di identificazione ( come da verbale di 
intervento redatto dal Dottor Acciaro del Dipartimento di Prevenzione Veterinario  redatto in data 
06.12.2017), individuando quale creditore certo incaricato dal sopra detto medico la ditta  Lo 
Giudice SRL, con sede legale via Salvatore Principato 32  94015 Piazza Armerina, e stabilimento 
c.da Bellia snc Piazza Armerina ( P. IVA 01200880860);   

2. Imputare la sopracitata somma  di €. 1.086,00 al capitolo  8679.05 ( codice bilancio 09.03-1.03  
codice piano finanziario U.1.03.02.99.999 alla voce servizi diversi allo smaltimento rifiuti) 

3. di trasmettere  il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio 
Ragioneria per l'emissione del relativo parere di competenza;

4. di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della Legge n.° 241/1990 che il Responsabile del Procedimento è 
il geom. Mario Giunta;

5. di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 
33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del 
medesimo decreto,  nonché all'albo pretorio online del Comune



Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(GIUNTA MARIO) ( ENSABELLA FILIPPO)

Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 19/12/2018                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


